ACT. 3, 32: *Moyses quidem dixit: Quoniam prophetam suscitabit vobis*  
*Dominus Deus vester de fratribus vestris tanquam me.*

Propheta enim ab inspiratione divina enunciat, non describens factorum historiam, nec complectens humana argumentatione scienciam, sed simplici prenunciacione predicat ea que futura Deus preordinavit: PETRI II I [21]: *Non* <sup>(1)</sup> *voluntate humana allata est aliquando propheta, sed Spiritu Sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines.* In hystoria enim sensus hominis dirigit ex preteritorum memoria, in scienciis argumentativis veritatem ratio suggerit, sed in propheta solus spiritus divinus pronunciat || 79 vb || ea que futura sunt, et ideo certissima est propheta. Non enim super spiritum hominis fallacem, sed super spiritum Dei qui falli non potest, omnia verba prophetarum fundantur. [I] Cor. 2 [12]: *Non nos* <sup>(2)</sup> *spiritum huius mundi accepimus, sed Spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quae a Deo donata sunt nobis.* ECCLESIASTICI 36 [18]: *Prophete tui fideles inveniantur.* AMOS 3 [7]: *Non faciet verbum quod non revelet ad servos suos, scilicet prophetas* <sup>(3)</sup>. Et nota quod ut maiorem haberet idoneitatem ad prophetandum, eciam antequam nasceretur, in utero sanctificatus est ad peccati originalis delecionem quantum ad culpam, et ad fomitis debilitatem quantum ad pronitatem ad malum, ut scilicet ad nichil institueret quod tante sanctitati prestare posset impedimentum ISAIE 49 [1]: *Dominus ab utero vocavit me.*

In gentibus: ut non solum filiis Israël, sed eciam gentibus prophetaret. ISAIE 49 [6]: *Dedi te in lucem gentium.* Propheta enim procul fans <sup>(4)</sup> vel pro aliis fans dicitur, qui alio nomine vates vocatur, a vi mentis <sup>(5)</sup>, quod vi mentis illuminate ad alios divine revelacionis effatur mysteria. Di- || 80 ra || cit autem: *Dedi te*, quia donum Dei propheta est, sicut dicitur: [I] AD CORINTHIOS 12 [10] <sup>(6)</sup>. Modus autem dandi est quod lumen divinum intellectus dupliciter accipi potest, scilicet in se,

(1) VULG. add. *enim*.

(2) VULG.: *Nos autem non*.

(3) VULG.: *Non facit Deus verbum, nisi revelaverit secretum suum ad servos suos prophetas.*

(4) ISIDOR., *Ethymol.*, VII, 8.

(5) *Ibid.*

(6) I Cor. 12, 8-10: *Alii quidem per Spiritum datur sermo sapientiae...*

et sic unum et uniforme est; vel potest accipi prout determinate constitutum est rerum in forma generis et specierum et discrete singularitatis, et hoc modo revelationis, ut dicit Ieronimus <sup>(1)</sup>. Hoc modo Verbum Dei ratio et supputatio est, et causa singulorum per quam sunt singula, et hoc Verbum animae infundere est donum propheticie dare, sicut et lux duobus modis consideratur, scilicet prout est actus lucidi, et hoc unum est et uniforme; et potest considerari prout diffusivum in superficiebus terminatorum corporum, constitutum est in genere et specie et esse discreto, et hoc modo perceptum ab oculo, omnium colorum est noticia et manifestatio, et ideo dicit ARISTOTELES [*De Sensu et Sensato* 3] quod *color est extremitas perspicui in determinato corpore* <sup>(2)</sup>, et alibi [*De Anima* II, 7]: *Color est motivum visus secundum actum lucidi* <sup>(3)</sup>. Talis autem intellectus || 8o rb || predicto modo ad intelligibile determinatus, ab antiquis speculum eternitatis dictus est, in quo prophete legerunt quando revelationem acceperunt. Sic igitur interius perficiendo, prophetam constituit. SAPIENTIE 7 [27]: *Spiritus Sapientie per nationes in animas sanctas se transfert, amicos Dei et prophetas constituit.*